6 Hispanici autem Reges a Rodano Gallorum maximo
flumine,, usque ad mare , quod Europam ab Aphrica se-
parat, sex Provincias , Narbonensem scilicet , Terraconen-
sem , Baticam , Lusitaniam , Carthaginensem , cam Galle=
cia , catholiceé gubernaverunt. Insuper Tingitaniam Pro-
vinciam in ultimis finibus Aphrice sitam , suo dominatui
mancipaverunt. Quum tandem divina providentia Vitizam
Gothorum Regem inter Christicolas , quasi lupum inter
oves, diu latere prospicicns 3 ne tota soboles prisco vo-
Jutabro rursus macularetur more temporum Noe , ut di-
luvium terram , paucis Christianorum reservatis , Barbaras
Gentes Hispaniam occupare permisit.

7 Verum dum me patrie exitii pigeret, pravosque ma-
res Regum tangendo , altius processisem, me ad incep-
tum redire ipsa res hortatur. Ego itaque ab ipso juvenili
flore colla pio Christi jugo subnettens apud Coenobium,
quod domus feminis (a) nuncupatur , habitum Monachalem
suscepi. Ubi diversis sententiis San&torum Patrum , Catho-
licorum Regum sacris indicentibus libris mecum ipse din
spatiando revolvens , statui res gestas Domini Aldefonsi

Or-

(%)  Supradifta Pauli bistoria , mon 4 D, Ifidore feripta ( qui multo ante
Wambanem obiit ) sed 4 D. Fuliano Toletano. Vide tom. VL.

(a)  S.Dominicum de Siler bodie dicimus in confinie Diecesis Burgensis
cum Oxomensiy .

Tow. XVII. s
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Orthodoxi Hispaniz Imperatoris , 'vitamque ejusdem’ carps
tim perscribere. Primo, quia ipsius nobiliora fatta , me-
moria digna videntur. Secundo, quia vita fragili jam tem-
pore toto vite sux curriculo pra omnibus Regibus Eccle-
siam Christi Catholice gubernantibus , celeberrimus vide-
tur. Sed priusquam hujusmodi locutionis initinm  profe-
ram , quantis difficultatibus , quantis ve obstantibus cons
troversiis in Regnum successerit, paucis disserere placluit,

ALDEFONSI VI. GENUS ET INITIA.

8 Aldefonsus igitur ex illustri Gothorum prosapia or<
tus fuit, Magna vi & consilio & armis , quod inter mor-
tales vix invenitur. Namque alterum ex timore occisionis,
atque alterum  ex audacia fortitudinis , procesisse vide=
mus. Huic verd, in Regnum Hispanorum ampliando , in
Barbaros exercendisque bellis , quanta animositas fuerits
Provincias ab eorum sacrilegis manibus retra&as , & in
‘Christi fidem conversas , singilatim enumerando , ut mea
capacitatis industria dederit , eundo  profabor. Postquam
igitur bone memorix Fernandus Rex superstitibus liberis pri=
mogenito Sancio , ‘prafatoque Aldefonso cum minimo
'Garsia , adjunétis quoque sororibus Utrraca , & Gelvira,
extremum clausit diem 3 quanquam adhuc vivens pater
cis Regnum =aque divisisset ; per ofto tamen continuos
annos intestinum  bellum insolubiliter gesserunt , extinéta
duobus magnis praliis non modica parte militum. Tanta
fuit discordia fratrum , quod inter mortales ab initio fac=
tum fuisse , quis ambigit , nisi qui aliis negotiis obsecutus,
leGionis studio nequit operam dare. Scrutare  etenim
Regum gesta , quia sociis in Regno nunquam pax diu=
turpa fuit. Porro Hispanici Reges tante ferocitatis dicun=
tur fore, quod quum ex eorum stirpe quilibet' Regulus
adulta xtate jam arnia primo sumpserit , sive in fratres,
seu in parentes, si superstites fuerint , ut jus Regale so-
Jus obtineat, pro viribus contendere parat. !

+ 9 Siquidem hunc Aldefonsum , patrio Regno privatum,
Sancius frater Toletum ire coegit. Sed hoc provxdad;.‘-q

Chronicon del Silense. 17¢

dispositione credimus fa&um fuisse. Quum enim circulo
novem mensium necessitate compulsus ut exul a patria
barbarico contubernio salva fide potiretur , cumque ab
eisdem Sarracenis, ut tantus Rex pro maximo haberetur,
ac jam , ut familiarissimus a Maurorum globo , huc at-
que illuc spatiando penes Toletum circumduceretur:
altius quam cuique credibile est ingemiscens , quibus lo~
cis , quibusve machinamentis Civitas illa Christianorum to=
tius Hispania olim specula , a paganorum manibus erue-
retur, imo pectore trusit. Verum atrociter dimicando al
eo capta qualiter fuerit, in sequentibus indicabo.

10 Interim congregato exercitu , Sancius Rex obsedit
Semuram , quaz prisco tempore Numantia vocabatur. Se=
murenses etenim ea tempestate immobiles permansere. Qui
profecto Semurenses Aldefonsi Regis prasidio muniti re=
pulsam domini sui non ferentes , misso magna audacioe
milite , dum circumsederet eos , Sancium Regem dolo in-
terfecérunt. Qui nimirum ab eo lancea inopinate ex ad-
verso ‘perfosus , vitam pariter cum sanguine fudit. Idem
verd qui eum tam audaciter percussit , sicuti consilium
fuerat , cursu rapidissimi equi, apertis portis , ab oppida=
nis incolumis receptus est. Sed interempto Rege , tunc
cerneres , ex tanta audacia , tantaque letitia, dispersio
quanta , quantaque tristitia , in illo tanto tamque nobilt
exercitu fuerit. Namque ut quisque Miles pro Castris cir=
cumsedebat , percussus horribili sonitu , amens factus,
relicto fere omni stipendio , arripuit fugam. Postremo non
ordinate ; ut exercitus armis, vigiliisque munitus, solitus
est incedere , sed no&ibus diebusque laborando, omnes
in patriam turmatim rapiuntur.

11 Cohors tamen fortissimorum militum de Castella,
memores sui generis ac pristing virtutis , armis resisten=
do, exanime Domini sui corpus, quantum decebat egre-
gie detulerunt 5 sed Regio funere circumventum apud
Oniense Caenobium magno cum honore (ut decebar) se-
pultura tradiderunt. Hujus tanti facinoris preco postquam
Tolero aures Aldefonsi Regis percussit, Almemon Tolera=
N6 Regi barbaro predi@orvalefaciens s ut esse suis:auxilio
s S2 pos
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possit, se in patriam r_editumm mature dicit. De caters
quum mortem fratris €1 m}IIo modo indixisset , barbarps
patricii hominis jacture primo compassus , ni in hostilem
manum rursus vellet incidere , monet. Adhuc fortunam
fratris, & virtutem satis illum expertum fore docet. Pos-
tremo hunc renitentem (uti gens illa naturali ingenio ca~
let ) Maurus de fratris nece privatim interrogat : sed in
hac dubia necessitudine , interque uno mordebatur yulne-
re , is barbaricas eviando insidias , rem ei indicare (ut erat)
recusabat. Porro humana natura imperitandi avida Al-
memonen quam maxime terrebat.